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Komisja do spraw Przeciwdziałaniu Bezrobociu 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 – 2018 

 

PROTOKÓŁ NR 8/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 marca 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Lidia Elert. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za listopad 2015 r. – luty 2016 r.  

3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr VI/61/15 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2015. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji otworzyła 8 posiedzenie Komisji i przedstawiła  porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za listopad 2015 r. – luty 2016 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak - Kędzierawska przedstawiła 

informację. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał o nową z form aktywizacji, jaka jest wysokość refundacji części 

wynagrodzenia. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że refundacja jest do wysokości 1.850 zł i składki na ubezpieczenie 

społeczne. PUP refunduje 1.840 zł i składkę na ubezpieczenie. Refundacja jest  przez okres   

12 miesięcy, umowa jest zawarta na okres 24 miesięcy. Także pracodawca musi przez                 

24 miesiące utrzymać stanowiska, a refundację ma przez pierwsze 12 miesięcy. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak chciał znać wiek osób, którym jest dedykowana ta forma 

aktywizacji. 

 

Dyrektor poinformowała, że jest to kolejny nowy instrument dla osób do 30 roku życia. 
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Radny Grzegorz Kuna powiedział, że każda forma aktywizacji, która dotyczy osób 

bezrobotnych jest bardzo dobra i to, że jest tak dobrze realizowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Zgierzu trzeba się tylko cieszyć. Najgorsze to jest to, w tym wszystkim, że brakuje 

nam na to wszystko pieniędzy, czyli jak gdyby te wystąpienia nawet o których dyrektor 

mówiła, o milion złotych i nie wiadomo ile dostaniemy, to jest bardzo ważny efekt, bo im 

więcej wystąpimy to być może nam więcej przyznają. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, jakie zasady będą refundacji 50+, jeśli dostaniemy 

pieniądze na tą formę. 

 

Dyrektor przekazała, że 50+ cały czas realizują w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego i w ramach algorytmu, jeżeli jest takie zapotrzebowanie. Natomiast to są 

dodatkowe pieniądze, zasady te same, tzn. Ministerstwo narzuca im w tych projektach, co 

składają, bardzo wysokie wskaźniki. W tej chwili to jest ok. 70-80% w formach. Jest to dla 

nich bardzo trudna realizacja tych wszystkich umów, bo muszą później te wskaźniki osiągać, 

czyli pracodawców prosić, żeby dalej zatrudniali, po tych formach. 

 

Radny Grzegorz Kuna zwrócił uwagę, że pracodawca nie zawsze jest w stanie wywiązać się  

z zapisów umowy, bez zgody pracownika. 

 

Dyrektor wyjaśniła, że mają bardzo wysokie wskaźniki, narzucone przez Ministerstwo do 

zrealizowania. Wiadomo, że życie jest życiem i są różne sytuacje, ale muszą dbać, aby te 

wskaźniki osiągać. Chodzi o to, aby osoby po stażu nie wracały do rejestru osób 

bezrobotnych. Wszystkie proponowane formy mają służyć temu, że osoby bezrobotne idą na 

określoną formę i w dalszej konsekwencji dostają zatrudnienie. 

 

Radny Adam Bączyk poprosił o wyjaśnienie form aktywizacji: prac interwencyjnych, robót 

publicznych i prac społecznie-użytecznych. 

 

Dyrektor wskazała, iż w pracach interwencyjnych jest refundacja części wynagrodzenia 

pracodawcom, do wysokości zasiłku, czyli 831 zł plus składkę na ubezpieczenie społeczne. 

Jest to forma dla wszystkich niezależnie od wieku, mogą być do 30 roku życia, powyżej 30 

roku życia, czy powyżej 50 roku życia. Pracodawca ma obowiązek zatrudnienia na                         

9 miesięcy, z czego 6 miesięcy PUP refunduje wysokość zasiłku i składkę. Roboty publiczne 

są typową formą dla samorządów i jednostek samorządu, czyli zarówno urzędy jak i jednostki 

organizacyjne podległe urzędom np. biblioteki, domy pomocy społecznej, przedszkola mogą 

z niej korzystać. PUP refunduje w tym przypadku przez 6 miesięcy 1.300 zł i składkę na 

ubezpieczenie społeczne. Maksymalnie można złożyć dwukrotnie wniosek na jedną osobę 

bezrobotną o organizację robót publicznych.  

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, jakie mogą to być stanowiska w ramach tej 

formy aktywizacji. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że są to zarówno stanowiska pomocnicze, jak i biurowe.  

Prace społecznie-użyteczne są dla osób, które są podopiecznymi ośrodków pomocy 

społecznej i 10 godzin w tygodniu na mocy porozumienia z gminą, osoby te wykonują  

2 godziny dziennie prace sprzątające i porządkowe pod nadzorem gmin i ośrodków pomocy 

społecznej. 
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Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr VI/61/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 marca 

2015 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej 

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,                   

na rok 2015 (materiał sesyjny). 

 

Dyrektor przedstawiła część B sprawozdania. Informacyjnie podała, że na koniec lutego jest 

420 osób bezrobotnych niepełnosprawnych i 32 osoby poszukujące prace, więc tak naprawdę 

obejmujemy te osoby w różnych projektach. Jest duże zainteresowanie pracodawców 

tworzeniem tych form, 11 osób w tamtym roku złożyło wnioski o dotacje. Jeszcze nie 

wiadomo, jak będzie w tym roku, prawdopodobnie w tym roku jest troszkę mniej pieniędzy. 

Będziemy się starać jeszcze pozyskać fundusze z programu Wyrównywanie Różnic Między 

Regionami, będziemy mogli się starać o 50% przyznanego limitu, więc po uchwaleniu przez 

Radę Powiatu podziału, będziemy mogli występować z wnioskiem                         o 

dodatkowe środki. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

  

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2016. 
 

Dyrektor przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zaznaczył, że nie mamy wpływu na środki jakie przesyła nam 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Do 2010 roku środki były                    

o wiele większe, a później z roku na roku coraz mniejsze, teraz właściwie od dwóch lat może 

troszeczkę się zwiększyły, ale jednak mają w porównaniu z ubiegłym roku tendencję 

malejącą. Na szczęcie na jesieni zazwyczaj PFRON wypłaca dodatkowe środki. Mamy 

ograniczone możliwości, nie mamy za bardzo pola manewru, dostajemy takie środki  

i trzeba je zwyczajnie podzielić. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski powiedział, że środki należy  

podzielić, bo jeśli tego nie zrobimy, to nie będziemy mogli ich wydawać. Na najbliższej sesji 

musimy dokonać podziału środków, które dostaliśmy z PFRON, czyli 3 175 680 zł. Jest to 

mniej w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 14 476 zł, ale wzrosły te wydatki twarde na 

warsztaty terapii zajęciowej o 122 000 zł, czyli de facto na rehabilitację zawodową                            

i społeczną mamy mniej o te 14 476 zł i 122 000 zł, bo tyle ile jest zaznaczone na warsztaty 

tyle musimy dać. Jednocześnie zwrócił uwagę, że  w rehabilitacji społecznej pojawiło się 

dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, na które w tamtym roku nie było w ogóle 

środków. Jest na to bardzo duże zapotrzebowanie, ponad 200 wniosków, a kwota 110 000 zł 

pozwoli nam około 60 wniosków rozpatrzeć pozytywnie. Średnie dofinansowanie jest na 

poziomie 1.500 zł do 2.000 zł. Zarząd temat ten poruszał i będzie wystąpienie do PFRON-u 

opisujące sytuację naszego powiatu m.in. ilość wniosków o zaopatrzenie na środki 

ortopedyczne, a dostępne środki finansowe, które nie są wystarczające na potrzeby powiatu. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy została już zakończona refundacja za środki 

rehabilitacyjne, ortopedyczne i pomocnicze za ubiegły rok. 
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Członek Zarządu odpowiedział, że nie. W naszym powiecie mamy taki system, że cały czas 

na bieżąco przyjmujemy takie wnioski. W różnych powiatach różnie to wygląda, u nas taki 

system był przyjęty, ma on swoje plusy i minusy, więcej chyba jednak plusów, bo ludzie 

wiedzą, że wniosek został rozpatrzony i leży na kupce i czeka. Z tych pieniędzy teraz 

załatwimy wszystkie wnioski z tamtego roku i gdzieś połowę wniosków z tego roku.                      

W niektórych powiatach robią w ten sposób, że na dany rok jest taka kwota, tyle wniosków 

jest rozpatrzonych i w następnym roku jest następny nabór, więc jest tak, kto pierwszy ten 

lepszy, ludzie walczą i tworzą się kolejki. U nas cały czas to z reguły się układa tak,                                

że pierwsze półrocze tego roku załatwimy i znowu następne wnioski przyjmujemy i jeśli                

w przyszłym roku się nic nie zmieni, to będzie analogicznie pół roku ubiegłego roku i pół 

roku bieżącego. 

 

W opinii Przewodniczącej Komisji może lepiej powinno się liczyć siły na zamiary. Mamy 

określoną kwotę i rozpatrzeć tylko określoną ilość wniosków. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że jest to do rozpatrzenia. 

 

Zdaniem radnego Grzegorza Kuny przyjęty system nie jest najgorszy. Sam był świadkiem,            

że wniosek złożony wiosną, zrefundowany był już jesienią. Nie ma problemów  

z refundacją, wtedy kiedy rodzina może sfinansować zakup danego urządzenia i czekać na 

refundację. W wielu przypadkach jednak jest problem, bo nie wszystkich stać na zakup. 

Radny nie chce przeszkadzać w podziale środków, ale się wstrzyma przy głosowaniu. Będzie 

to taki mini protest, że tych pieniędzy jest za mało, a ludzi z problemami zdrowotnymi 

przybywa. 

 

Komisja przy 4 glosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 7/15. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 8 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym  protokół zakończono.     

Protokołowała 


